MENSAGEM AO PROJETO DE LEI  Nº 97/2013,      QUE “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA”.
Senhores Vereadores:

                 A presente propositura tem por finalidade homenagear uma pessoa que, em vida, foi um exemplo de trabalho e dedicação à família, pois foi muito querida e admirada por todos que a rodeavam devido ao caráter íntegro e índole bondosa e humilde.

            Pessoa cuja ausência deixou um vazio insuperável entre seus familiares e amigos.

     Trata-se da senhora HORTÊNCIA LUCIA DA ROCHA, que é quem pretendemos homenagear por meio desta propositura,
            A iniciativa deste Vereador reflete, sobretudo, o desejo dos familiares dessa homenageada, cuja morte foi tão lamentada, bem como o de grande parcela da população itatibense, que gostariam de perpetuar esse saudoso nome em via pública do município.

Espera-se, portanto, que seja o presente projeto aprovado por todos os Nobres Edis.

SALA DAS SESSÕES, 28 agosto de 2013.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PSDB

                              PROJETO DE LEI  Nº 97/2013
EMENTA: “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - A rua nº 4 do loteamento denominado Horizonte Azul, passa a denominar-se Rua Hortência Lucia da Rocha.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 28 de agosto de 2013.

SIDNEY FERREIRA

Vereador- PSDB